Steuersatze Gemeinde- und Kirchensteuer fur Kapitalgesellschaften 2017

Gemeinde

Altdorf
Andermatt
Attinghausen
Bauen

Birglen
Erstfeld

Flielen
Goschenen
Gurtnellen
Hospental
Isenthal

Realp
Schattdorf
Seedorf
Seelisberg
Silenen

Sisikon
Spiringen
Unterschachen
Wassen
Gutnellen Wiler
Gurtnellen Amsteg
Gurtnellen Silenen
Silenen Amsteg
Silenen Bristen

Nr.

O©oo~NO O, WN -

Gde.
Fuss

95
115

92
100

92
103

96
112
120
100
117

96

91

90
110
105
120
115
104
117
120
120
120
105
105

Kath.
Fuss

82
133
133
100
111
135
120
133
148
148
178
148

96
105
155
130
135
148
125
148
133
140
130
140
178

Gewinn*
Ref.
Fuss
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120

Kath. Bev.
Anteil
0.928
0.900
0.968
0.907
0.956
0.903
0.929
0.942
0.981
0.950
0.994
0.954
0.948
0.957
0.938
0.966
0.929
0.982
0.980
0.961
0.971
0.948
0.966
0.948
0.990

Total %
4.8374
6.1470
5.1898
5.2186
4.9780
5.6615
5.2320
6.0265
6.5147
5.6660
6.6905
5.4991
4.,7945
4.8365
6.1483
5.7066
6.3794
6.3050
5.6170
6.3831
6.3662
6.4296
6.3366
5.7996
6.1842

Gde.
Fuss
95
115
92
100
92
103
96
112
120
100
117
96
91
90
110
105
120
115
104
117
120
120
120
105
105

Kapital**
Satz
Gde. %o
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
0.01
0.01
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40

Total %o
0.010
0.012
0.009
0.010
0.009
0.010
0.010
2.688
2.880
2.400
2.808
2.304
0.009
0.009
2.640
2.520
2.880
2.760
2.496
2.808
2.880
2.880
2.880
2.520
2.520

Amt fir Steuern Uri
6460 Altdorf

*Die einfache Steuer fiir ein Steuerjahr betragt:

a) fur die Einwohnergemeinde 4.2% des Reingewinns

b) fur die Landeskirchen oder deren Kirchgemeinden 1 Prozent

des Reingewinns

Die Aufteilung der Steuerbetrdge nach Buchstabe b bestimmt
sich nach den konfessionellen Anteilen der Bevdlkerung in der

Gemeinde, in der die juristische Person steuerpflichtig ist.
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**Die Kapitalsteuer fur die Landeskirchen
oder deren Kirchgemeinden entfallt.
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