Steuersätze Gemeinde- und Kirchensteuer für Kapitalgesellschaften 2017									
Gemeinde	Nr.	Gde.	G Kath.	Gewinn* Ref.	Kath. Bev.		Gde.	Kapital** Satz	
		Fuss	Fuss	Fuss	Anteil	Total %	Fuss	Gde. ‰	Total ‰
Altdorf	1	95	82	120	0.928	4.8374	95	0.01	0.010
Andermatt	2	115	133	120	0.900	6.1470	115	0.01	0.012
Attinghausen	3	92	133	120	0.968	5.1898	92	0.01	0.009
Bauen	4	100	100	120	0.907	5.2186	100	0.01	0.010
Bürglen	5	92	111	120	0.956	4.9780	92	0.01	0.009
Erstfeld	6	103	135	120	0.903	5.6615	103	0.01	0.010
Flüelen	7	96	120	120	0.929	5.2320	96	0.01	0.010
Göschenen	8	112	133	120	0.942	6.0265	112	2.40	2.688
Gurtnellen	9	120	148	120	0.981	6.5147	120	2.40	2.880
Hospental	10	100	148	120	0.950	5.6660	100	2.40	2.400
Isenthal	11	117	178	120	0.994	6.6905	117	2.40	2.808
Realp	12	96	148	120	0.954	5.4991	96	2.40	2.304
Schattdorf	13	91	96	120	0.948	4.7945	91	0.01	0.009
Seedorf	14	90	105	120	0.957	4.8365	90	0.01	0.009
Seelisberg	15	110	155	120	0.938	6.1483	110	2.40	2.640
Silenen	16	105	130	120	0.966	5.7066	105	2.40	2.520
Sisikon	17	120	135	120	0.929	6.3794	120	2.40	2.880
Spiringen	18	115	148	120	0.982	6.3050	115	2.40	2.760
Unterschächen	19	104	125	120	0.980	5.6170	104	2.40	2.496
Wassen	20	117	148	120	0.961	6.3831	117	2.40	2.808
Gutnellen Wiler	21	120	133	120	0.971	6.3662	120	2.40	2.880
Gurtnellen Amsteg	22	120	140	120	0.948	6.4296	120	2.40	2.880
Gurtnellen Silenen	23	120	130	120	0.966	6.3366	120	2.40	2.880
Silenen Amsteg	24	105	140	120	0.948	5.7996	105	2.40	2.520
Silenen Bristen	25	105	178	120	0.990	6.1842	105	2.40	2.520

^{*}Die einfache Steuer für ein Steuerjahr beträgt:

Die Aufteilung der Steuerbeträge nach Buchstabe b bestimmt sich nach den konfessionellen Anteilen der Bevölkerung in der Gemeinde, in der die juristische Person steuerpflichtig ist.

**Die Kapitalsteuer für die Landeskirchen oder deren Kirchgemeinden entfällt.

a) für die Einwohnergemeinde 4.2% des Reingewinns

b) für die Landeskirchen oder deren Kirchgemeinden 1 Prozent des Reingewinns